No.514
2021.6

記

対象製品について2
販売名 包装

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

100錠［10錠（PTP）×10］、210錠［21錠（PTP）×10］

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

共同販売終了日……2021年8月31日（火）1

100錠［10錠（PTP）×10］、210錠［21錠（PTP）×10］、500錠［10錠（PTP）×50］

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　速効型インスリン分泌促進薬「グルファスト®錠5mg/10mg」につきまして、2021年8月末日を

もちまして武田薬品工業株式会社との共同販売を終了し、2021年9月1日よりキッセイ薬品工業

株式会社が単独で販売する運びとなりました。つきましては、両社販売品のカートンデザイン、

及びコード情報に関してご案内申し上げます。詳細は下記をご参照ください。

　今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹言

速効型インスリン分泌促進薬

注）処方箋医薬品

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

カートンデザイン及びコード情報のお知らせ

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

カートンデザインについて3

下記コードにつきましては、武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品で同一です。

包装別コード情報について4
●統一商品コード

武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

＜デザイン例：100錠PTP包装＞

製 品

グルファスト®錠
5mg

グルファスト®錠
10mg

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
500錠［10錠（PTP）×50］

123144919
123144926
123144933
123144940
123144957

051182120
051182137
051182328
051182335
051182342

1161984010101
1161984010201
1161991010101
1161991010201
1161991010102

1161984020101
1161984020201
1161991020101
1161991020201
1161991020102

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

●GS1DataBar（RSS）コード：販売包装単位

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

●GS1DataBar（RSS）コード：調剤包装単位

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

●HOTコード

100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
500錠［10錠（PTP）×50］

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

3969008F1029
3969008F2025

620001907
620001908

グルファスト®錠 5mg
グルファスト®錠10mg

●薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品（YJ）コード、レセプト電算処理システム用コード

3969008F1029
3969008F2025

製 品 薬価基準収載
医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード レセプト電算処理

システム用コード

・武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品のカートンデザインは下記のとおりです。PTPシート、カートン
サイズ及び製剤については武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品で同一です。

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

カートンデザインについて3

下記コードにつきましては、武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品で同一です。

包装別コード情報について4
●統一商品コード

武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

＜デザイン例：100錠PTP包装＞

製 品

グルファスト®錠
5mg

グルファスト®錠
10mg

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
500錠［10錠（PTP）×50］

123144919
123144926
123144933
123144940
123144957

051182120
051182137
051182328
051182335
051182342

1161984010101
1161984010201
1161991010101
1161991010201
1161991010102

1161984020101
1161984020201
1161991020101
1161991020201
1161991020102

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

●GS1DataBar（RSS）コード：販売包装単位

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

●GS1DataBar（RSS）コード：調剤包装単位

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

210錠［21錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

●HOTコード

100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
100錠［10錠（PTP）×10］
210錠［21錠（PTP）×10］
500錠［10錠（PTP）×50］

製 品 包 装 武田薬品 販売品 キッセイ薬品 販売品

3969008F1029
3969008F2025

620001907
620001908

グルファスト®錠 5mg
グルファスト®錠10mg

●薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品（YJ）コード、レセプト電算処理システム用コード

3969008F1029
3969008F2025

製 品 薬価基準収載
医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード レセプト電算処理

システム用コード

・武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品のカートンデザインは下記のとおりです。PTPシート、カートン
サイズ及び製剤については武田薬品販売品とキッセイ薬品販売品で同一です。

No.514
2021.6

記

対象製品について2
販売名 包装

グルファスト®錠 5mg

グルファスト®錠10mg

100錠［10錠（PTP）×10］、210錠［21錠（PTP）×10］

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

共同販売終了日……2021年8月31日（火）1

100錠［10錠（PTP）×10］、210錠［21錠（PTP）×10］、500錠［10錠（PTP）×50］

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　速効型インスリン分泌促進薬「グルファスト®錠5mg/10mg」につきまして、2021年8月末日を

もちまして武田薬品工業株式会社との共同販売を終了し、2021年9月1日よりキッセイ薬品工業

株式会社が単独で販売する運びとなりました。つきましては、両社販売品のカートンデザイン、

及びコード情報に関してご案内申し上げます。詳細は下記をご参照ください。

　今後とも、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹言

速効型インスリン分泌促進薬

注）処方箋医薬品

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

カートンデザイン及びコード情報のお知らせ